



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
COORDENAÇÃO DE CONVENIOS

OBJETO: Recuperação de 67,00 km de Estrada Vicinal, contemplando as estradas vicinais Santa Paula e São Sebastião, ambas localizadas no município de Goianésia do Pará/PA.

Referência:	BDI	24,10%
SINAPI - 02/2023	Data:	23/03/2023
SEDOP - 02/2023		
SICRO - 10/2022		R\$ 2.117.341,00

Distância em Quilômetros 67,00 km

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - DESONERADA

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO		Unid.	Quant.	P. Unit. (R\$)	Unit c/ BDI	Total	PESO (%)
1.0			Administração Local					R\$ 48.110,88	2,27%
1.1	PRÓPRIO	C001	Administração Local	MÊS	6,00	R\$ 6.461,31	R\$ 8.018,48	R\$ 48.110,88	2,27%
2.0			Serviços Preliminares					R\$ 75.291,22	3,56%
2.1	SEDOP	010004	Placa da obra em chapa de aço galvanizado	m²	6,00	R\$ 539,76	R\$ 669,84	R\$ 4.019,04	0,19%
2.2	SINAPI	93208	Execução de Almojarifado em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, incluso prateleiras.	m²	20,00	R\$ 925,11	R\$ 1.148,06	R\$ 22.961,20	1,06%
2.3	PRÓPRIO	C002	Detalhamento de Projetos	und	1,00	R\$ 38.929,08	R\$ 48.310,96	R\$ 48.310,98	2,28%
3.0			Mobilização/desmobilização de equipamentos e pessoal					R\$ 56.391,04	2,66%
3.1	PRÓPRIO	C003	Mobilização/desmobilização de equipamentos e pessoal	und	1,00	R\$ 45.440,00	R\$ 56.391,04	R\$ 56.391,04	2,66%
4.0			Terraplenagem					R\$ 1.018.427,96	46,10%
4.1	SICRO 3	5501700	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	m²	268.000,00	R\$ 0,56	R\$ 0,69	R\$ 184.920,00	8,73%
4.2	SICRO 3	5501882	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.400 a 1.600 m - caminho de serviço em leito natural - com carregadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	33.500,00	R\$ 13,07	R\$ 16,21	R\$ 543.035,00	25,65%
4.3	SICRO 3	4016008	Escavação e carga de material de jazida com trator de 112 kW e carregadeira de 3,3 m³	m³	4.341,60	R\$ 3,94	R\$ 4,88	R\$ 21.187,00	1,00%
4.4	SINAPI	93592	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM).	T.KM	64.579,20	R\$ 2,25	R\$ 2,79	R\$ 180.175,96	8,51%

4.5	SICRO 3	4915613	Regularização mecânica da faixa de domínio	m²	469.000,00	R\$ 0,16	R\$ 0,19	R\$ 89.110,00	4,21%
5.0	Revestimento Primário							R\$ 919.119,90	43,41%
5.1	SICRO 3	4016008	Escavação e carga de material de jazida com trator de 112 kW e carregadeira de 3,3 m³	m³	56.280,00	R\$ 3,94	R\$ 4,88	R\$ 274.646,40	12,97%
5.2	SINAPI	93592	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM).	T.KM	190.650,00	R\$ 2,25	R\$ 2,79	R\$ 531.913,50	25,12%
5.3	SINAPI	74153/001	Espalhamento mecanizado (com motoniveladora 140 hp) material 1a. Categoria	m²	469.000,00	R\$ 0,20	R\$ 0,24	R\$ 112.560,00	5,32%
VALOR TOTAL								R\$ 2.117.341,00	100,00%

Documento assinado digitalmente
 **GEEFERSON CICERO DE OLIVEIRA RIBEIRO**
 Data: 17/06/2024 14:16:34-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ENG. CIVIL GEEFERSON CICERO DE OLIVEIRA
 CREA-PA 151886348-5